



## **Maki A/S**

Hårupvej 22 D  
8600 Silkeborg  
CVR No. 18722399

## **Annual report 2019**

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 17.06.2020

---

**Henrik Rennison Hansen**  
Conductor

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	9
Balance sheet at 31.12.2019	10
Statement of changes in equity for 2019	12
Notes	13
Accounting policies	17

# Entity details

## Entity

Maki A/S

Hårupvej 22 D

8600 Silkeborg

CVR No.: 18722399

Registered office: Silkeborg

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Board of Directors

Henrik Broksø Thulesen

Niels Backman Dahl-Nielsen

Ronnie Møller-Thorsøe

Carsten Nielsen

## Executive Board

Michael Jensen

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Management commentary

## Financial highlights

	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017 DKK'000	2016 DKK'000	2015 DKK'000
<b>Key figures</b>					
Gross profit/loss	70,554	61,253	58,289	48,018	24.531
Operating profit/loss	46,844	38,629	36,339	28,292	9.515
Net financials	(2,952)	(633)	(4,518)	(685)	-721
Profit/loss for the year	35,247	33,899	25,454	21,906	6.721
Total assets	139,690	131,347	114,879	93,205	53.983
Investments in property, plant and equipment	2,808	1,600	870	814	1.523
Equity	25,189	70,114	43,600	35,485	16.579
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	74	60	64	123	50
Equity ratio (%)	18	53	38	38	31

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Average equity

### Equity ratio (%)

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets

### Ratios reflect

#### Return on equity

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

#### Solvency ratio

The financial strength of the entity.



### **Primary activities**

The Company's primary activities consist of trade in toys.

### **Development in activities and finances**

Activities in 2019 increased significantly and above Management's expectations. The increasing growth also resulted in an increasing profit which Management considers satisfactory.

### **Outlook**

For the coming year, Management expects a moderately higher activity level and a profit after tax of DKK 30-40m.

### **Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

The outbreak and spread of COVID-19 at the beginning of 2020 has not had and is not expected to have any significant impact on the Company's financial position and development.

# Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>70,554,100</b>	<b>61,253,333</b>
Staff costs	1	(23,321,171)	(22,072,772)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(389,323)	(551,902)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>46,843,606</b>	<b>38,628,659</b>
Income from investments in group enterprises		884,939	4,331,735
Other financial income	2	338,458	516,268
Other financial expenses	3	(3,290,480)	(1,149,177)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>44,776,523</b>	<b>42,327,485</b>
Tax on profit/loss for the year	4	(9,529,703)	(8,428,013)
<b>Profit/loss for the year</b>	5	<b>35,246,820</b>	<b>33,899,472</b>

# Balance sheet at 31.12.2019

## Assets

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		4,154,959	1,735,858
Leasehold improvements		0	0
<b>Property, plant and equipment</b>	6	<b>4,154,959</b>	<b>1,735,858</b>
Investments in group enterprises		6,200,629	5,246,902
Deposits		505,069	29,996
<b>Other financial assets</b>	7	<b>6,705,698</b>	<b>5,276,898</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>10,860,657</b>	<b>7,012,756</b>
Manufactured goods and goods for resale		73,821,583	39,092,509
Prepayments for goods		3,338,934	4,846,130
<b>Inventories</b>		<b>77,160,517</b>	<b>43,938,639</b>
Trade receivables	8	37,993,938	61,674,620
Receivables from group enterprises		7,250,387	9,006,801
Other receivables		3,521,583	3,118,351
Prepayments	9	1,016,641	0
<b>Receivables</b>		<b>49,782,549</b>	<b>73,799,772</b>
Other investments		0	17,660
<b>Other investments</b>		<b>0</b>	<b>17,660</b>
<b>Cash</b>		<b>1,886,594</b>	<b>6,577,729</b>
<b>Current assets</b>		<b>128,829,660</b>	<b>124,333,800</b>
<b>Assets</b>		<b>139,690,317</b>	<b>131,346,556</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2019 DKK</b>	<b>2018 DKK</b>
Contributed capital		1,000,000	1,000,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		1,947,425	5,166,949
Retained earnings		41,226	23,946,951
Proposed dividend		22,200,000	40,000,000
<b>Equity</b>		<b>25,188,651</b>	<b>70,113,900</b>
Deferred tax	10	634,000	131,000
<b>Provisions</b>		<b>634,000</b>	<b>131,000</b>
Other payables	11	928,200	0
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>		<b>928,200</b>	<b>0</b>
Bank loans		39,543,982	26,009,749
Prepayments received from customers		0	232,852
Trade payables		47,831,782	24,007,912
Payables to group enterprises		7,628,187	0
Income tax payable		10,442,384	7,434,154
Other payables		7,493,131	3,416,989
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>112,939,466</b>	<b>61,101,656</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>113,867,666</b>	<b>61,101,656</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>139,690,317</b>	<b>131,346,556</b>
Unrecognised rental and lease commitments	12		
Contingent liabilities	13		
Assets charged and collateral	14		
Related parties with controlling interest	15		
Non-arm's length related party transactions	16		
Group relations	17		

# Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Proposed extraordinary dividend DKK	Proposed dividend DKK
Equity beginning of year	1,000,000	5,166,949	23,946,951	0	40,000,000
Ordinary dividend paid	0	0	0	0	(40,000,000)
Extraordinary dividend paid	0	0	0	(40,000,000)	0
Exchange rate adjustments	0	68,788	0	0	0
Value adjustments	0	0	309,514	0	0
Other entries on equity	0	0	(482,371)	0	0
Tax of entries on equity	0	0	(68,000)	0	0
Dividends from group enterprises	0	(4,173,251)	4,173,251	0	0
Profit/loss for the year	0	884,939	(27,838,119)	40,000,000	22,200,000
<b>Equity end of year</b>	<b>1,000,000</b>	<b>1,947,425</b>	<b>41,226</b>	<b>0</b>	<b>22,200,000</b>

	Total DKK
Equity beginning of year	70,113,900
Ordinary dividend paid	(40,000,000)
Extraordinary dividend paid	(40,000,000)
Exchange rate adjustments	68,788
Value adjustments	309,514
Other entries on equity	(482,371)
Tax of entries on equity	(68,000)
Dividends from group enterprises	0
Profit/loss for the year	35,246,820
<b>Equity end of year</b>	<b>25,188,651</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	21,533,209	18,941,303
Pension costs	1,412,952	1,927,726
Other social security costs	323,964	1,048,044
Other staff costs	51,046	155,699
	<b>23,321,171</b>	<b>22,072,772</b>
Average number of full-time employees	<b>44</b>	<b>46</b>

	<b>Remuneration of management 2019 DKK</b>	<b>Remuneration of management 2018 DKK</b>
Total amount for management categories	1,668,291	1,703,123
	<b>1,668,291</b>	<b>1,703,123</b>

## Special incentive programmes

The company has in 2019 introduced an incentive program aimed to retain certain key employees. The total number of share options issued to key employees under the program is 101. The share options were issued at an exercise price of DKK 15.626 equivalent to a total exercise value of DKK 1.6m. According to the program the share options may be exercised in 01.07.2025 – 30.09.2025 but accelerated vesting and exercising may occur in certain cases.

## 2 Other financial income

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Financial income from group enterprises	252,765	512,461
Other interest income	85,693	0
Other financial income	0	3,807
	<b>338,458</b>	<b>516,268</b>

### 3 Other financial expenses

	2019 DKK	2018 DKK
Financial expenses from group enterprises	121,081	0
Other interest expenses	1,730,030	547,196
Exchange rate adjustments	1,439,369	601,981
	<b>3,290,480</b>	<b>1,149,177</b>

### 4 Tax on profit/loss for the year

	2019 DKK	2018 DKK
Current tax	9,189,123	8,192,787
Change in deferred tax	571,000	194,000
Adjustment concerning previous years	(230,420)	41,226
	<b>9,529,703</b>	<b>8,428,013</b>

### 5 Proposed distribution of profit and loss

	2019 DKK	2018 DKK
Ordinary dividend for the financial year	22,200,000	40,000,000
Retained earnings	13,046,820	(6,100,528)
	<b>35,246,820</b>	<b>33,899,472</b>

### 6 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	3,239,711	31,624
Additions	2,808,424	0
Disposals	0	(31,624)
<b>Cost end of year</b>	<b>6,048,135</b>	<b>0</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,503,853)	(31,624)
Depreciation for the year	(389,323)	0
Reversal regarding disposals	0	31,624
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(1,893,176)</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>4,154,959</b>	<b>0</b>

## 7 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	79,953	29,996
Additions	0	475,073
<b>Cost end of year</b>	<b>79,953</b>	<b>505,069</b>
Revaluations beginning of year	5,166,949	0
Exchange rate adjustments	68,788	0
Share of profit/loss for the year	884,939	0
<b>Revaluations end of year</b>	<b>6,120,676</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>6,200,629</b>	<b>505,069</b>

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Maki Norge AS	Norge	AS	100
Making Kidplay AB	Sverige	AB	100
Maki Finland OY	Finland	OY	100

## 8 Trade receivables

During 2019 the Company implemented a factoring solution which reduced trade receivables and improved cash flow.

## 9 Prepayments

Prepayments cover substantially prepaid insurance, prepaid product development costs, etc.

## 10 Deferred tax

	2019 DKK	2018 DKK
<b>Changes during the year</b>		
Beginning of year	131,000	(283,000)
Recognised in the income statement	571,000	194,000
Recognised directly in equity	(68,000)	220,000
<b>End of year</b>	<b>634,000</b>	<b>131,000</b>

## 11 Other payables

	2019 DKK	2018 DKK
Holiday pay obligation	928,200	0
	<b>928,200</b>	<b>0</b>



## 12 Unrecognised rental and lease commitments

	2019 DKK	2018 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>8,628,755</b>	<b>5,147,066</b>

## 13 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Maki Investment ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

## 14 Assets charged and collateral

Bank loans are secured by way of a deposited floating charge of DKK 10,000k nominal on unsecured claims/trade receivables, intellectual property rights and operating equipment. The carrying amount of assets charged is:

Unsecured claims/trade receivables	DKK 37,994k
Inventories	DKK 77,161k
Intellectual property rights	DKK 0k
Operating equipment	DKK 4,155k

## 15 Related parties with controlling interest

Maki Investment ApS, Hårupvej 22D, 8600 Silkeborg, CVR No 38745409 wholly owns the shares of the Entity and thus has control over the Entity.

## 16 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

## 17 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:  
Maki Investment ApS, Hårupvej 22D, 8600 Silkeborg, CVR-nr. 38745409
